
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/05/2024 | Edição: 86 | Seção: 1 | Página: 43

Órgão: Ministério da Fazenda/Secretaria do Tesouro Nacional

PORTARIA STN/MF Nº 723, DE 3 DE MAIO DE 2024

Institui o 29º Prêmio Tesouro Nacional de Finanças Públicas

2024

O SECRETÁRIO DO TESOURO NACIONAL, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento

Interno da Secretaria do Tesouro Nacional, aprovado pela Portaria/ME nº 285, de 14 de junho de 2018,

resolve:

Art. 1º Fica instituído o 29º PRÊMIO TESOURO NACIONAL DE FINANÇAS PÚBLICAS 2024, com a

finalidade de estimular a pesquisa e a elaboração de artigos nas áreas de Finanças Públicas e Avaliações

de Políticas Públicas, bem como soluções em gestão fiscal na área de Finanças Públicas, reconhecendo

trabalhos de qualidade técnica e de aplicabilidade na Administração Pública, conforme Edital a ser

publicado no sítio eletrônico da Secretaria do Tesouro Nacional na internet.

Art. 2º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO CERON DE OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

07/05/2024, 12:58 PORTARIA STN/MF Nº 723, DE 3 DE MAIO DE 2024 - PORTARIA STN/MF Nº 723, DE 3 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-stn/mf-n-723-de-3-de-maio-de-2024-557729746 1/1


